Haec celeberrima Confessio variis insignitur nominibus, quorum usitatissimum est: Confessio Augustana, quod *Augustae Vindelicorum* conscripta, ab eius confessoribus deliberata ac nominibus subscriptis confirmata, d. 25. Iunii 1530. in Comitibus publice praelecta et Imperatori exhibita est. Illo autem tempore, quo facta et exhibita est, ab eius confessoribus appellatur *Confessio nostra* *) vel tantum *Confessio* **) et graece *ἔξομολόγησις*; ***) etiam *Apologia* †) vel *Defensio nostra*, ††) quippe quod Protestantes hac confessione a calumniis Papistarum fidem suam defendere student. †††) In epistolis, quas Legati Norimbergenses illo tempore Augustae ad Senatum suae civitatis scripserunt, *) Confessionem promiscue designant hisce variis nominibus: seiner Churfürstlichen Gnaden Rathschlag (d. 17. Maii), der Sächsische Rathschlag (d. 24. 31. Maii, 3. Iun.), Rathschlag in Sachen des Glaubens (d. 28. Maii), vel sola voce Rathschlag (d. 17. 20. 23. Maii) seu Vorschlag (d. 17. Maii), seiner Churfürstl. Gn. Verzeichniß (d. 3. 19. Iun.), das Sächsische Verzeichniß des Glaubens (d. 3. Iun.), die Sächs. Verzeichniß (d. 8. Iun.) aut sola voce Verzeichniß (d. 3. 21. 25. 26. Iun.), der Sächsische Begriff in des Glaubens Sach (d. 15. Iun.), vel tantum voce Begriff (d. 15. 19. Iun.), Unterricht des Glaubens (d. 21. 25. 26. 28. Iun.) s. die Unterr. des Glaubens halb (d. 26. Iun.), der Unterr. in des Glaubens Sachen (d. 28. Iun.), vel sola voce die Unterricht (d. 25. 26. Iun.), Unterricht und Bekenntniß ihres Glaubens et des Churfürsten Bekenntniß (d. 28. Iun.). Steidanus (de statu religionis et rei publicae Carolo V. Caesare comment. l. VII. fol. 110^a Edit. Argent. 1558. 8^o.) eam *Confessionem Saxoniam* appellat.

Confessio sic varie nominata *plures* continet *partes*, scilicet 1. Praefationem ad Caesarem Carolum V., 2. Articulos fidei praecipuos, 3. Articulos, in quibus recensentur abusus mutati, 4. Epilogum, *††) 5. Nomina Confessorum subscripta.]

*) Sic in Brentii ad Io. Isenmannum epistola d. 24. Iun. 1530. (in huius Corp. Vol. II. p. 124.), in Melanthonis ad Lutherum epist. d. 25. Iun. (ibid. p. 126.), in eiusd. ad Vitum Theodorum epist. d. 26. Iun. (ibid. p. 142.).

**) In eadem Melanthonis ad Vit. Theodorum epist., atque in Lutheri ad Nic. Hausmannum epist. d. 6. Iulii (in de Wettii collect. epist. Luth. IV. p. 70.).

***) In Melanthonis ad Chil. Goldsteinium litteris d. 26. Maii (Corp. II. p. 69.).

†) Sic in Mel. ad Lutherum et ad Vit. Theodorum epistolis d. 4. Maii (ibid. p. 39. 41.), in eiusd. epist. ad Luth. d. 11. Maii (ib. p. 45.), ad Ioach. Camerarium d. 21. Maii (ib. p. 57.), ad Luth. d. 22. Maii (ib. p. 60.), in Lutheri ad Iohannem Electorem epist. d. 15. Maii (in de Wettii collect. epist. Luth. IV. p. 17.) et in eiusd. ad Melanthonem epistolis d. 29. Iunii ac 3. Iulii (ibid. p. 52. 68.). Conf. Weberi frit. Gesch. d. N. G. I. p. 5.